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Nr 203.
Godkänd av första kammaren den 15 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Kungl. Maj:t i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående avstående i vissa fall av alK 
manna arvsfondens rätt till arv jämte i ämnet väckta 
motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 101.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 185 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 23 februari 1945, 
gjort framställning i fråga om sättet för beredande av livränta samt örn av
stående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.

l:o) Sättet för beredande av livränta. Riksdagen får anmäla, att riksdagen 
ej funnit anledning till erinran mot vad föredragande statsrådet anfört angå
ende sättet för beredande av livräntor genom ianspråktagande av kvarlåten- 
skap, som tillfallit allmänna arvsfonden.

2: o) Rätten till arv efter hemmansägaren Axel Andersson från Västerfär
nebo socken. Med bifall till Kungl. Maj :ts förslag (s. 8 och 9) har riksdagen 
medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter 
hemmansägaren Axel Andersson från Västerfärnebo socken må avstås en 
tredjedel till envar av Anna Maria Olsson, Axel Ragnar Olsson och Erik Gun
nar Olsson.

3:o) Rätten till arv efter förre hemmansägaren Erik Andersson från Ham
merdals socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 10 och 11) har riks
dagen medgivit, att en allmänna arvsfonden genom arv efter förre hemmans
ägaren Erik Andersson från Hammerdals socken tillfallen fordran å 3 000 
kronor hos Runa Edlund, född Bohman, må efterskänkas.

4:o) Rätten till arv efter förre trädgårdsarbetaren Karl Alexander Anders
son från Göteborg. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 11 och 12) har • 
riksdagen medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenska
pen efter förre trädgårdsarbetaren Karl Alexander Andersson från Göteborg
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må till Sven Julius Johansson avstås en tredjedel av fastigheten Krokslätt 79 
kvarteret Älgsjön nr 3 i Göteborg.

5: o) Rätten till arv efter förra cigarrarbeterskan Ida Bengtsson från Mal
mö. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 12 och 13) har riksdagen med
givit, att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra 
cigarrarbeterskan Ida Bengtsson från Malmö må avstås till Oscar Walde
mar Bengtsson.

6: o) Rätten till arv efter Elna Blucker, född Persson, från Vellinge soc
ken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 13 och 14) har riksdagen med
givit att hälften av behållningen i boet efter Elna Blucker, född Persson, 
från Vellinge socken må avstås till Nils Blucker.

7 :o) Rätten till arv efter skräddaren Karl Erhard Frössman från Västerås.
Med bifall till Kungl, Maj:ts förslag (s. 14 och 15) har riksdagen medgivit, 
att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter skräddaren 
Karl Erhard Frössman från Västerås må avstås ett belopp av 6 000 kronor 
till Alma Karolina Brunsberg.

8:o) Rätten till arv efter Anna Maria Johansson, född Eriksson, från 
Fläckebo socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 15 och 16) har riks
dagen medgivit, att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter 
Anna Maria Johansson, född Eriksson, från Fläckebo socken må avstås till 
förmån för Erik Wilhelm Johansson.

9:o) Rätten till arv efter Ebon Hedvig Isabella Johansson från Göteborg.
I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 16—18) har riksdagen medgivit, att 
av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Ebon Hedvig 
Isabella Johansson från Göteborg må avstås hälften till Alfhild Elisabeth 
Andrén samt en fjärdedel till vardera av Gunhild Katarina Hermansson och 
Ruth Lilly Hermansson.

10:o) Rätten till arv efter förre jordbruksarbetaren Janne Johansson från 
Grevie socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 18 och 19) har riks
dagen medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen 
efter förre jordbruksarbetaren Janne Johansson från Grevie socken må avstås 
ett belopp av 3 000 kronor till vardera av Hilma Ekman, född Svensson, och 
Anna Andreasson, född Svensson.

11 :o) Rätten till arv efter förra Iitografarfoeterskan Maria Charlotta Jons
son från Styrestads socken. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 19) 
har riksdagen medgivit, att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenska
pen efter förra litografarbeterskan Maria Charlotta Jonsson från Styrestads 
socken må avstås till Rudolf Emanuel Andersson och dennes hustru Axelina 
Dorotea Andersson.
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12 :o) Rätten till arv efter rcsehandlaren Gustaf Emil Magnusson från 
Tegelsmora socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 20 och 21) har 
riksdagen medgivit, att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen 
efter resehandlaren Gustaf Emil Magnusson från Tegelsmora socken må av
stås till Ragnar Bengt Almgren och Alfred Blomgren med hälften lill vardera.

13:o) Rätten till arv efter guldsmeden Lars Gustaf Hampus Malmström 
från Boden. Kungl. Majit har (s. 21—26) föreslagit riksdagen medgiva, att 
av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter guldsmeden Lars 
Gustaf Hampus Malmström från Boden ett belopp av 50 000 kronor må av
stås till Lars Jerker Martin Sundström.

I samband med Kungl. Maj :ts ifrågavarande förslag har riksdagen till be
handling förehaft de likalydande motionerna 1:331 och 11:493, vari hem
ställts, att riksdagen måtte föreslå Kungl. Majit att hälften av ifrågavarande 
kvarlåtenskap må avstås till sonen Lars Jerker Sundström.

På de skäl föredragande statsrådet anfört har jämväl riksdagen ansett att 
viss del av ifrågavarande arv hör avstås till Sundström, som är arvlåtarens 
son utom äktenskap.

Vidkommande storleken av denna del har riksdagen funnit övervägande 
skäl tala för det i motionerna framlagda förslaget, enligt vilket kvarlåten
skapen skall delas lika mellan allmänna arvsfonden och Sundström. Såsom 
motionärerna bland annat framhållit råder i vida kretsar den uppfattningen, 
att utomäktenskapliga barn böra äga arvsrätt efter sin fader, och måhända 
kommer utvecklingen att gå i riktning mot full likställighet i detta avseende 
mellan utomäktenskapliga barn och barn inom äktenskap. Det är enligt riks
dagens uppfattning under dessa omständigheter ej fullt tillfredsställande, 
att staten genom allmänna arvsfonden Jägger beslag på så stor del av kvar- 
latenskapen, att sonen icke erhåller vad som skulle lia utgjort hans laglott, 
därest dylik likställighet varit genomförd.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen i anledning av Kungl. Majds förslag och med bifall till motionerna 
I: 331 och II: 493 medgivit, att hälften av den allmänna arvsfonden tillfallna 
kvarlåtenskapen efter guldsmeden Lars Gustaf Hampus Malmström från Bo
den må avstås till Lars Jerker Martin Sundström.

14 :o) Rätten till arv efter direktören Adolf Philip Möller från Hälsing
borg. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 26—30) har riksdagen medgivit, 
att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter direktören 
Adolf Philip Möller från Hälsingborg må avstås dels vad som åtgår för be
redande genom pensionsstyrelsens frivilliga försäkring av livräntor från och 
med den 1 juli 1945 åt följande personer under deras återstående livstid, 
nämligen åt Karin Beata Holm med 300 kronor örn året, åt Janne Andersson 
med 600 kronor örn året och åt Kristian Andersson med 4(S0 kronor örn året, 
dels, såsom understöd för liden den 1 januari—den 30 juni 1945, 150 kronor
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åt Karin Beata Holm, 300 kronor åt Janne Andersson och 240 kronor åt 
Kristian Andersson, dels ock ett belopp av 3 500 kronor åt Carl Leonard 
Persson.

15:o) Rätten till arv efter Ida Nilsson från Hällaryds socken. Med bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag (s. 31 och 32) har riksdagen medgivit, att av den 
allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Ida Nilsson från Hälla
ryds socken må avstås 3 000 kronor åt Ernst Joel Svensson och dennes hustru 
Ruth Linnéa Svensson, född Lundquist, samt att av härefter återstående 
del av kvarlåtenskapen må avstås en fjärdedel åt vardera av Bernhardina 
Elvira Nilsson, född Svensson, och Julius Svensson.

16:o) Rätten till arv efter Mathilda Elfrida (Frida) Nilsson, född Liberg, 
från Stockholm. Med bifall till Kungl. Majds förslag (s. 32—36) har riks
dagen medgivit dels att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenska
pen efter Mathilda Elfrida (Frida) Nilsson, född Liberg, från Stockholm må 
avstås vad som åtgår till beredande genom pensionsstyrelsens frivilliga för
säkring av livränta med 3 600 kronor om året åt Elsa Karolina Elisabet Nils
son, född Lidberg, från och med den 1 juli 1945 under hennes återstående 
livstid ävensom 5 400 kronor såsom understöd åt henne för tiden den 1 ja
nuari 1944—den 30 juni 1945, dels ock att Elsa Karolina Elisabet Nilsson 
må ur ifrågavarande kvarlåtenskap efter gottfinnande uttaga lösören med ett 
sammanlagt bouppteckningsvärde av högst 3 500 kronor.

17:o) Rätten till arv efter Ingrid Olsson, född Håkansson, från Köpinge 
socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 36—38) har riksdagen med
givit, att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Ingrid 
Olsson, född Håkansson, från Köpinge socken, må avstås 950 kronor till en
var av Svante Jönsson, Oskar Jönsson, Nils Jönsson, Per Jönsson och Bror 
Gösta Jönsson.

18:o) Rätten till arv efter filosofie doktorn Per Abraham Roman från 
Stocksunds köping. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 38—40) har riks
dagen medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen 
efter filosofie doktorn Per Abraham Roman från Stocksunds köping må av
stås, dels vad som åtgår för beredande genom pensionsstyrelsens frivilliga 
försäkring av livränta med 600 kronor om året åt Gerda Maria Ericsson från 
och med den 1 juli 1945 under hennes återstående livstid, dels ock 750 kro
nor såsom understöd åt Ericsson för tiden den 1 april 1944—den 30 juni 
1945.

19:o) Rätten till arv efter förre domsagobiträdet Helge John Abraham 
Rundbäck från Öjaby socken. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 41) 
har riksdagen medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåten
skapen efter förre domsagobiträdet Helge John Abraham Rundbäck från 
Öjaby socken må avstås ett belopp av 2 000 kronor till Karl Gustav Emanuel 
Boije och dennes hustru Elsa Emilia Elisabet Boije, född Håkansson.
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20: o) Rätten till arv efter lägenhetsägaren Ulrik Sundqvist från Överluleå 
socken. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 42) har riksdagen medgivit, 
att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter lägenhets
ägaren Ulrik Sundqvist från Överluleå socken en tjugondedel må avstås till 
Adina Augustsson, född Sundqvist.

21 :o) Rätten till arv efter Inga Maria Westberg från Marstrand. Med bi
fall till Kungl. Maj:ts förslag (s. 43—45) har riksdagen medgivit, att av den 
allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Inga Maria Westberg 
från Marstrand må avstås dels vad som erfordras för beredande genom pen- 
sionsstyrelsens frivilliga försäkring av livräntor åt följande personer från 
och med den 1 juli 1945 under deras återstående livstid, nämligen åt Hildur 
Carolina Carlsson med 400 kronor om året och åt Mariana Florentina An
dersson med 600 kronor örn året, dels såsom understöd för tiden den 1 ja
nuari—den 30 juni 1945, 200 kronor åt Hildur Carolina Carlsson och 300 
kronor åt Mariana Florentina Andersson, dels ock 2 000 kronor till Ruth 
Margareta Fröberg.

22 :o) Rätten till arv efter Mathilda Josefina Österlind, född Jansson, från 
Uppsala. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 45 och 46) har riksdagen 
medgivit, att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter 
Mathilda Josefina Österlind, född Jansson, från Uppsala må avstås hälften 
till Emma Lovisa Österlind, född Jansson, samt en tolftedel till envar av 
Susanna Josefina Ekh, född Österlind, Dorothea Grundin, född Österlind, 
Gottfrid Österlind, Rickard Österlind, Edit Österlind och Hulda Lovisa Öster
lind.

Stockholm den 15 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.


